
平成２３年９月２０日 
若松高校ＰＴＡ会員各位 

千葉県立若松高等学校 
ＰＴＡ会長 佐野 存子 
校   長 田邉 義博 

 
平成２３年度 ＰＴＡ研修旅行のご案内 

 
初秋の候、若松高校ＰＴＡ会員の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜

び申し上げます。日頃、何かと本校ＰＴＡの諸活動にご協力を賜り深く感謝申し上げま

す。今後とも更なるご支援のほどをお願い申し上げます。 
さて、毎年ＰＴＡ行事として、会員の文化向上と親睦を兼ね、研修旅行を実施してお

ります。今年は、明治大学及び了徳寺大学の２校の大学訪問を計画いたしました。お忙

しいとは存じますが、皆様奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 

１ 日  時 ：平成２３年１０月１９日（水） 

２ 集合時刻 ：８：１０若松高集合 または８：２０都賀駅集合 

   （帰着予定：１６：３０） 

３ 集合場所 ：若松高校事務室入口前（または 都賀駅東口） 

４ 訪問場所 ：①『明治大学』  千代田区駿河台キャンパス 

 ：②『了徳寺大学』 浦安市明海
あ け み

 

  昼食場所（新橋 第一ホテル東京） 

５ 参 加 費 ：３，３００円（昼食代金、写真代他含む）当日集金とします 

６ 参加申し込み：１０月３日(月)までに下の参加申込書に記入し、担任の先生を

通じてお申し込みください。 

 

７ 注意事項 ・バス定員の関係上、募集定員(４０名)になりましたら締め切

らせていただきますので、早めにお申し込みください。 

 ・参加費は、当日集合時に集金させて頂きます。 

 ・バスの乗車場所を、若松高校と都賀駅の２か所を用意しました

ので都合のよい方をお知らせください。都賀駅集合の場合は東口

ロータリー側に８：２０時間厳守でお集まりください。８：３０

に都賀駅を出発の予定です。 

╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍  キ リ ト リ セ ン  ╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍╍ 

《研修旅行参加申込書》 平成 23年  月  日 

平成 2３年度ＰＴＡ研修旅行に参加いたします。 

 

生 徒 氏 名                〔   年   組〕 

 

参 加 者 氏 名                       ㊞  

連絡先電話番号      －     －       （携帯可） 

バス乗車希望場所：若松高校  都賀駅 （いずれかを○で囲んでください） 


